

Każdy z nas ma wpływ na rozwój gminy Sulejów

Mogą się Państwo już zapoznać z projektem Strategii Rozwoju Gminy Sulejów do 2030 roku. Jest to niezwykle ważny element rozwoju naszej gminy, dlatego zachęcamy do dzielenia się swoimi spostrzeżeniami i pomysłami za pośrednictwem naszej platformy konsultacyjnej, znajdującej się pod adresem: www.sulejow.konsultacjejst.pl. Konsultacje będą trwały 35 dni.



Pół miliona złotych na likwidację skutków klęsk żywiołowych w ramach ŁSS "PomagaMY"

Taki jest w tej chwili budżet Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY”, którego jesteśmy współzałożycielami. Celem powołania go do życia jest wzajemne wsparcie finansowe samorządów w likwidowaniu skutków wszelkich klęsk żywiołowych. W czwartek, 24 marca 2021 r. przedstawiciele 40 samorządów wzięli udział w zebraniu założycielskim tego podmiotu, którego pomysłodawcą jest marszałek województwa łódzkiego Grzegorz Schreiber. Naszą gminę reprezentował burmistrz Wojciech Ostrowski.

W lutym członkowie Zarządu Województwa Łódzkiego podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia woli utworzenia ŁSS „PomagaMY”, następnie kilkudziesięciu samorządowców z Łódzkiego wzięło udział w wideokonferencji, wówczas omówiono podstawowe założenia nowej inicjatywy, dzięki której w trybie pilnym będziemy mogli pomóc mieszkańcom, którzy ucierpieli w wyniku powodzi, wichury, pożaru czy suszy. Burmistrz Wojciech Ostrowski już wtedy zadeklarował, że gmina Sulejów na pewno przystąpi do tej grupy, a jeszcze w lutym sulejowscy radni podjęli uchwałę w tej sprawie. - Bezpieczeństwo nie ma ceny. Środki będą trafiały do gmin, które ucierpiały w wyniku klęsk żywiołowych, niedawno wiatr pozrywał dachy w gminie Moszczenica, więc uważam, że taki fundusz jest bardzo potrzebny – mówił wówczas Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. 24 marca w Sali Sejmikowej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi zorganizowano zebranie założycielskie. Przedstawiciele 40 samorządów podjęli kilka uchwał: o utworzeniu Stowarzyszenia, przyjęciu jego Statutu, a także wyborze członków Komitetu Założycielskiego. Kolejnym krokiem będzie zarejestrowanie Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY” w Krajowym Rejestrze Sądowym. - Słowo „pomagamy” ma dziś niesłychanie ważny wymiar. Ono łączy



Fot. Urząd Marszałkowski

nas w działaniach pomocowych na rzecz Ukraińców, mordowanych tuż za naszą granicą. Słowo to łączy wszystkie osoby, które pomagają uchodźcom znajdującym się na terenie naszego województwa. My jako samorządowcy musimy również pamiętać o naszych mieszkańcach, których także dotyczą skutki różnych tragicznych wydarzeń, szczególnie w ostatnich dwóch latach – informuje na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego marszałek Grzegorz Schreiber. Obecnie budżet „PomagaMY” to już ok. 500 tys. zł, z czego 300 tys. zł to pieniądze z budżetu samorządu województwa łódzkiego, pozostała część to składki członków Stowarzyszenia. Składki będą wnoszone co roku.

„Panie Boże wspomóż nas
Zebrać siły w trudny czas
Byśmy mogli dalej żyć
Wierząc w sens następných dni
Chciej nam tę nadzieję dać
Chciej nam dać”

fragment utworu z płyty
Zbigniewa Preisnera
pt. „Requiem dla mojego przyjaciela”

Pelnych nadziei, pokoju i miłości
Świąt Wielkiej Nocy

życzą

Bartosz Borkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie
wraz z radnymi

Wojciech Ostrowski
Burmistrz Sulejowa



Katyń, Smoleńsk - pamiętamy

Zbrodnie katyńska i katastrofa smoleńska to wydarzenia, które odcisnęły bolesne piętno na losach tysięcy polskich rodzin i miały wpływ na historię Polski, dlatego upamiętnianie rocznic tych tragedii jest naszym obowiązkiem, ponieważ jak powiedział wiele lat temu Marszałek Józef Piłsudski - „Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje na szacunek terażniejszości i nie ma prawa do przyszłości”. W niedzielę, 10 kwietnia minęła 12. rocznica katastrofy smoleńskiej, natomiast 13 kwietnia obchodziliśmy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Z okazji tych dwóch rocznic w Kościele pw. św. Floriana w Sulejowie odbyła się msza święta w intencji ofiar, po której przedstawiciele m.in. Sejmu RP i gminy Sulejów złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscach pamięci.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, uchwalono w celu upamiętnienia ofiar ludobójstwa, którego wiosną 1940 r. dopuścili się członkowie NKWD (Ludowego Komisariatu Spraw Wewnętrznych ZSRR). Sowieci rozstrzelali co najmniej 21.768 obywateli Polski (w tym ponad 10 tys. oficerów Wojska Polskiego i Policji Państwowej). 10 kwietnia 2010 r. członkowie polskiej delegacji, na czele z prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Lechem Kaczyńskim i jego małżonką, zginęli w katastrofie lotniczej podczas podróży do Katynia, gdzie chcieli oddać hołd przedstawicielom polskiej elity, którzy zostali brutalnie zamordowani podczas II wojny światowej. W sulejow-

skiej świątyni, pomiędzy pamiątkowymi tablicami, wmurowano urny z prochami z dołów śmierci, przywiezione z Katynia, Charkowa, Miednoje, Bykowni, Kuropat i Smoleńska, dlatego najpierw to właśnie w tym symbolicznym miejscu oddaliśmy hołd ofiarom zbrodni katyńskiej i katastrofy smoleńskiej. Po niedzielnym nabożeństwie kwiaty złożyli tam: proboszcz parafii Leszek Druch, poseł Grzegorz Lorek oraz nasi samorządowcy, reprezentujący zarówno powiat piotrkowski, jak i gminę Sulejów. Dorota Jankowska – radna Rady Powiatu Piotrkowskiego, Małgorzata Just – zastępca burmistrza Sulejowa, którego reprezentowała również jego żona Anna Ostrowska, Bartosz

Borkowski - przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie, Jan Ratajczyk – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie, obecni i byli radni Małgorzata Domosławska, Marcin Gadomski i Grzegorz Królik, Sławomir Rybak – kierownik Referatu Promocji, Kultury, Turystyki, Sportu i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sulejowie, przedstawiciele sulejowskiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów oraz Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie, na czele z wicedyrektorem tej placówki – Marcinem Parą. Poseł oraz nasi samorządowcy złożyli też kwiaty i zapalili znicze przed obeliskiem katyńskim, znajdującym się przy ulicy Krakowskiej w Sulejowie.



Mamy dobrą wiadomość dla mieszkańców Podklasztorza

Niebawem na terenie Podklasztorza w Sulejowie powinna się rozpocząć budowa kolejnej nitki wodociągowej, która wraz z pozostałymi stworzy tzw. „pierścień” wokół osiedla, dzięki któremu ciśnienie w sieci będzie większe i mieszkańcy tej części miasta nie powinni już odczuwać niedoboru wody. Po otwarciu ofert złożonych w ramach przetargu, okazało się, że wartość najkorzystniejszej jest niższa niż kwota znajdująca się w kosztorysie.



W ramach tego postępowania wpłynęły dwie oferty, wartość najniższej wynosi dokładnie 580 560,00 zł brutto. - W ten sposób zamknijemy cały system wodociągowy w rejonie ulicy Dobra Woda i osiedla Podklasztorze, co oznacza, że tej rejon całkowicie uniezależni się od wody z zewnątrz i będziemy mogli zrezygnować z dostaw wody z Mniszkowa, no chyba, że nastąpi jakaś poważna awaria. Ten nowy odcinek będzie miał długość ok. 1 kilometra i powinniśmy zakończyć budowę w ciągu sześciu miesięcy – powiedział Jarosław Miller, dyrektor Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie. W związku z budową nowego wodociągu nie powinno być żadnych utrudnień.

- Być może właściciele niektórych firm zaczęli urealnianić ceny, dlatego oferta jest tak korzystna. Budowa tego wodociągu będzie trwała równocześnie z budową nowego ujęcia wody w Uszczynie, ale przypadku tej drugiej inwestycji postanowiliśmy ogłosić kolejny przetarg, ponieważ dwa lata temu kosztorys wynosił 6 mln, a w grudniu ubiegłego roku 10 mln zł, tymczasem najniższa oferta opiewa na 13 mln zł. W piątek, 1 kwietnia 2022 r. ogłosiliśmy drugi przetarg, licząc na to, że przedsiębiorcy ochłoną i złożą korzystniejsze dla nas oferty, dodatkowo będziemy mieli czas na pozyskanie dodatkowej dotacji na ten cel. Jedno dofinansowanie na budowę ujęcia wody w Uszczynie

już otrzymaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, jak się okazało, nie musimy rozliczać tej dotacji do końca bieżącego roku, więc mamy dużo więcej czasu na realizację tej inwestycji. W kwietniu rozstrzygniemy kolejny przetarg i będziemy chcieli jak najszybciej podpisać umowę, żeby wykonawca mógł wkopać zbiorniki, które będą się napełniać wodą, gdy pobór będzie mniejszy – na przykład nocą, po to, aby z tej rezerwy można było korzystać, gdy zapotrzebowanie będzie większe – powiedział Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. O pierwszym przetargu dotyczącym nowego ujęcia wody pisaliśmy w poprzednim numerze.

Grypa ptaków już niegroźna

Wysoco zjadliwa grypa ptaków (HPAI) nie zagraża już ptakom na terenie województwa łódzkiego. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim informuje, że 24 marca 2022 r. weszło w życie Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego, uchylające wcześniejszy dokument dotyczący zwalczania tej choroby.

W związku z tym uchylone zostały wszelkie nakazy związane m.in. z utrzymaniem, karmieniem i pojeniem drobiu w zamknięciu. Wirus wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), nie jest groźny dla ludzi, ale jest bardzo szkodliwy dla gospodarki i niebezpieczny dla gospodarstw naszych rolników. Główną przyczyną rozprzestrzeniania się wirusa grypy ptaków H5N8 są zarażone dzikie ptaki.



Kolejne dzikie wysypisko

Z lasu w Adelinowie wywieziono kilka ton śmieci – między innymi rakotwórczy azbest. Niestety, pomimo apeli niektórzy nadal wywożą śmieci do lasu, a pracownicy Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie regularnie likwidują dzikie wysypiska.

Zamierzamy zamienić się na działki z przedstawicielami Lasów Państwowych, którzy przekażą nam nieruchomości, na terenie której będzie się znajdować nowe ujęcie wody w Uszczynie, w zamian leśnicy przejmą wymieniony fragment w Adelinowie. Jak się jednak okazało, znajdowało się tam dzikie wysypisko śmieci. - Ta zamiana będzie możliwa dzięki życzliwości pracowników Lasów Państwowych i serdecznie za to dziękujemy. Niestety podczas wizji lokalnej odkryliśmy tam dzikie wysypisko śmieci i żeby dokonać zamiany musieliśmy tam najpierw posprzątać. Nie rozumiem postępowania tych, którzy to robią. Przecież wszyscy płacimy za wywóz śmieci, a za sprzątnięcie dzikich wysypisk musimy zapłacić dodatkowo, co podnosi koszty gospodarki śmieciowej na terenie naszej gminy. Wolelibyśmy wydać te pieniądze na przykład na utwardzenie drogi do Adelinowa, dlatego po raz kolejny apeluję: nie śmiećmy! – mówi burmistrz Wojciech Ostrowski. Z Adelinowa wywieziono pięć pełnych ciężarówek odpadów. - Przez dwa dni pracowało tam siedmiu naszych pracowników. Tam się znajdowały różne rodzaje odpadów, m.in. komunalne, a także m.in. fragment płyty nagrobnej, asfalt oraz ponad 1 tona azbestu, który został odpowiednio zabezpieczony i zostanie zutylizowany. Koszty utylizacji - ok. 5 tysięcy złotych oczywiście

będziemy musieli pokryć z naszego budżetu, natomiast ogólny koszt posprzątnięcia tego terenu to ok. 14 tys. zł - dodaje Jarosław Miller, dyrektor Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie. Śmieci wyrzucamy nie tylko do lasu. - Pracownicy Miejskiego Zarządu Komunalnego po każdym weekendzie tylko na Placu Straży zbierają co najmniej 2 worki małych butelek po alkoholu, które znajdują prawie wszędzie tylko nie w koszach na śmieci, a więc między szczeblami ławek, w szczelinach słupów energetycznych oraz w krzakach, dlatego przyłączam się do apelu pana burmistrza – podsumowuje Jarosław Miller. **Jeśli zauważą Państwo takie wysypisko na terenie naszej gminy proszę do nas napisać pod specjalnie utworzony w tym celu adres e-mail: zgloszenia@sulejow.pl.**

Jeśli takie wysypisko będzie się znajdować na terenie należącym do gminy, nasi urzędnicy poinformują o tym pracowników odpowiedzialnych za odbiór odpadów, a ci będą systematycznie porządkować takie miejsca, natomiast w przypadku prywatnych nieruchomości będziemy namawiać ich właścicieli do posprzątnięcia swoich działek. Tam gdzie problem będzie się powtarzał rozważymy zainstalowanie fotopułapek. **Zgodnie z Kodeksem wykroczeń w 2022 roku mandat za nielegalny wywóz śmieci może wynieść nawet do 5 000 zł.**





#PomagamUkrainie

Wsparcie finansowe dla osób, które przyjęły pod swój dach uchodźców oraz dla obywateli Ukrainy uciekających przed wojną/ Фінансова підтримка людей, які прийняли біженців та громадян України, які втікали від війни

Podmioty, w tym osoby fizyczne, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie uchodźcom, przybyłym do Polski bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi mogą ubiegać się o świadczenie pieniężne z tego tytułu w wysokości 40 złotych dziennie za osobę. Wnioski należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulejowie, przy ulicy Targowej 20. W tym samym miejscu stosowne wnioski mogą też składać obywatele Ukrainy, którzy przebywają w Polsce legalnie i otrzymali już numer PESEL, oni z kolei mogą otrzymać jednorazowo 300 złotych na osobę i mogą przeznaczyć ten pieniądź na przykład na pokrycie kosztów związanych z zakupem żywności, leków czy odzieży./Суб'єкти, у тому числі фізичні особи, які забезпечували проживання та харчування біженців, які прибули до Польщі безпосередньо з території України у зв'язку з бойовими діями, можуть претендувати на грошову допомогу на цей рахунок у розмірі 40 злотих на osobę на добу. Заяву необхідно подавати до Муніципального центру соціального забезпечення в Сулеюві, вул.Таргова, 20. Там же

відповідні заяви можуть подавати також громадяни України, які легально проживають у Польщі та вже отримали номер PESEL, які, у свою чергу, можуть отримати одноразові 300 злотих на людину, і вони можуть витратити ці гроші, наприклад, на витрати, пов'язані з придбанням їжі, ліків чи одягу.

Wszystkie dokumenty, które trzeba wypełnić, otrzymają Państwo w siedzibie MOPS w Sulejowie, można je także pobrać z naszej strony internetowej: www.sulejow.pl, w zakładce Ukraina: ważne informacje.

To pierwsze świadczenie przysługuje każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, bezpłatnie zapewniającej zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli do Polski. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty ustalono wysokość świadczenia

w wysokości 40 zł za osobę dziennie. Świadczenie jest przyznawane na podstawie wniosku, za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, ale nie dłużej niż za okres 60 dni, okres wypłaty świadczenia może być jednak przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Świadczenie jest wypłacane "z dołu", co oznacza, że pierwszy wniosek będzie można złożyć po upływie 30 dni od przyjęcia uchodźców pod swój dach, zaś kolejny – po upływie następnych 30 dni. Wniosek jest rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia jego złożenia.

Świadczenie nie przysługuje, jeżeli warunki zakwaterowania i wyżywienia zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi, lub gdy we wniosku podano nieprawdę.

Wniosek w sprawie wypłaty zawiera:

- 1) imię i nazwisko lub nazwa podmiotu składającego wniosek;
- 2) PESEL lub NIP składającego wniosek;
- 3) adres e-mail składającego wniosek;
- 4) numer telefonu składającego wniosek;
- 5) liczba osób, na które wnioskuje się o przyznanie świadczenia;
- 6) adres miejsca pobytu osób przyjętych do zakwaterowania;
- 7) numer rachunku płatniczego, na który wypłacane zostanie świadczenie;

8) oświadczenie wnioskodawcy składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń:

- o zapewnieniu zakwaterowania i wyżywienia;
- że dane zawarte we wniosku są prawdziwe;
- że za osobę przyjętą do zakwaterowania na wskazany okres nie wypłacono już świadczenia;
- że za okres, którego dotyczy wniosek, nie otrzymano dodatkowego wynagrodzenia, w tym za wynajem;
- że dane podane we wniosku są prawdziwe.

Do wniosku należy także załączyć kartę osoby przyjętej do zakwaterowania, zawierającą:

- imię i nazwisko osoby przyjętej do zakwaterowania;
- PESEL lub w przypadku braku rodzaju oraz numer/seria dokumentu potwierdzającego tożsamość;
- wskazanie liczby dni, w których zapewniono zakwaterowanie i wyżywienie danej osobie.

Ww. kartę składa się za każdą osobę przyjętą do zakwaterowania

Wnioski oraz karty należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulejowie przy ul. Targowej 20. Dokument można złożyć osobiście (w formie papierowej), prosimy jednak, aby wcześniej umówić się na wizytę przez telefon, pod nr: 44 616 20 33

wew. 21 lub 25 oraz 44 616 22 44 wew. 21 lub 25.

Preferowane jest wysłanie korespondencji za pośrednictwem platformy EPUAP podpisanej profilem zaufanym lub podpisem kwalifikowanym.

Obywatele Ukrainy, którzy uciekli ze swojego kraju w związku z działaniami wojennymi, mogą natomiast otrzymać jednorazowo 300 zł. W tym celu również należy się zgłaszać do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie i wypełnić stosowny wniosek, aby to zrobić należy posiadać:

- nadany numer PESEL (swój i członków rodziny),
- numer konta bankowego,
- dokumenty wszystkich osób wchodzących w skład rodziny.

Z innego боку, громадяни України, які покинули країну через бойові дії, можуть отримати одноразово 300 злотих. З цією метою ви також повинні звернутись до міського центру соціального захисту в Сулеюві та заповнити відповідну заяву, для цього необхідно мати:

- присвоєний номер PESEL (ваш та члени родини),
- Номер рахунку в банку,
- документи всіх членів сім'ї.

Środki wydane na wyżej wymienione świadczenia będą refundowane z budżetu państwa na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Kolejny konwój z pomocą dla naszych przyjaciół ze Sławuty

Dzięki Państwa pomocy zorganizowaliśmy już kilka konwojów z pomocą dla mieszkańców ukraińskiej Sławuty. Żywność, leki, woda, pościel i ubrania to tylko niektóre rzeczy, które trafiają do naszych sąsiadów. Najpierw dostarczamy je do powiatu kraśnickiego, a stamtąd dary są odbierane przez mieszkańców Sławuty, która jest miastem partnerskim zarówno dla Sulejowa, jak i dla powiatu kraśnickiego.

Po raz kolejny dziękujemy mieszkańcom gminy Sulejów, którzy ponownie otworzyli swoje serca i wzięli udział w zbiórkach dla uchodźców z Ukrainy i mieszkańców Sławuty oraz przyjęli pod swój dach uciekających przed wojną uchodźców. Przypomnijmy, jeśli potrzebujesz pomocy lub

chcesz pomóc zadzwoń pod całodobowy numer telefonu: 44 610 25 32 lub napisz e-mail pod adres: ukraina@sulejow.pl. Wszystkie informacje dotyczące pomocy można znaleźć na naszej stronie internetowej – www.sulejow.pl, w zakładce Ukraina: ważne informacje.



Wojewódzki telefon wsparcia dla seniorów

Chciałbyś porozmawiać ze specjalistą o swoich obawach, problemach, kłopotach? Chcesz uzyskać odpowiedź na nurtujące Cię pytania? Porozmawiaj ze specjalistą. Pracownicy Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi uruchomili wojewódzki telefon wsparcia dla seniorów: 42 20 819 99.

Od poniedziałku do soboty w godzinach 16:00 - 19:00 dyżury pełnią:
W poniedziałki i wtorki – psycholog,
W środy - prawnik,
W czwartki i piątki – pracownik pomocy społecznej.
Wszystkie porady udzielane są bezpłatnie.

Regionalny interwencyjny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

Codziennie specjaliści obsługujący regionalny interwencyjny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży, uruchomiony przez pracowników samorządu województwa łódzkiego, bezpłatnie udzielają wsparcia i pomocy w sytuacjach kryzysowych wśród młodych osób. Zadzwoń po pomoc mogą również ich rodzice i opiekunowie.

Telefon i czat (prowadzony w aplikacji Snapchat i Messenger - #pogadajmytutaj) obsługiwane są przez specjalistów – pedagogów, psychologów, interwentów kryzysowych i terapeutów, posiadających doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Wsparcie można uzyskać 7 dni w tygodniu dzwoniąc pod numer 726 611 611 w godzinach 15.00 – 18.00 lub korzystając z aplikacji Snapchat i Messenger w godzinach 18.00 – 21.00. Można uzyskać wsparcie w następujących obszarach:

- Stres i wydarzenia o traumatycznym potencjale,
- Dokonywanie samouszkodzeń,
- Myśli, plany i zamachy samobójcze,
- Konflikty i nieporozumienia,
- Straty, w tym rozstania i żałoba,
- Kryzysy wieku dojrzewania.

Warto wziąć przykład

Mieszkanca Sulejowa Krystyna Rudzka ukończyła niedawno kolejny długodystansowy bieg, podczas 16. Warszawskiego Półmaratonu Pokoju zajęła...16. miejsce w kategorii K60. Sulejowianka pokonała dystans 21 km i 97 m w czasie 02:17:22. Gratulujemy i niezmiennie zachęcamy wszystkich mieszkańców naszej gminy do aktywności fizycznej.

Pani Krystyna zaczęła biegać ponad 12 lat temu i nie wyobraża sobie tygodnia bez treningów. Jak sama podkreśla, dystans, który pokonała w Warszawie jest

w stanie przebiec dużo szybciej – w czasie poniżej 2 godzin. Ponadto w tym roku podjęła duże wyzwanie. - Zamierzam zdobyć tzw. koronę półmaratonów, aby to

zrobić muszę ukończyć 5 biegów. Sport to zdrowie, dlatego nie wyobrażam sobie życia bez biegania – mówi Krystyna Rudzka. Powodzenia!



Nawet 7 tys. zł na wsparcie działalności statutowej KGW

Od 1 kwietnia 2022 r. przedstawiciele kół gospodyń wiejskich mogą składać wnioski o przyznanie wsparcia na działalność statutową. W krajowym budżecie zarezerwowano na ten cel 70 mln zł. Wysokości dotacji jest uzależniona od liczby członków koła i wynosi: 5 tys. zł – dla tych liczących nie więcej niż 30 osób, 6 tys. zł – jeśli ich liczba mieści się w przedziale 31-75 oraz 7 tys. zł – w przypadku jeszcze liczniejszych kół.

Wnioski o przyznanie pomocy można składać od 1 kwietnia w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Podobnie jak w poprzednich latach wniosek o przyznanie pomocy może być złożony przez przedstawiciela koła gospodyń wiejskich, które jest wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Obecnie jest w nim zarejestrowanych ponad 10,8 tys. kół – najczęściej w województwach: wielkopolskim, mazowieckim i lubelskim. - Bardzo prosimy, by wypełniając wniosek

o przyznanie pomocy, upewnić się czy liczba członków danego koła zgadza się z danymi wpisanymi do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Jeżeli jest inaczej, prosimy o uaktualnienie tych informacji – a można to zrobić w biurze powiatowym Agencji. Decyzja o przyznaniu pomocy będzie bowiem wydawana na podstawie danych znajdujących się w rejestrze prowadzonym przez ARiMR – przypomina Halina Szymańska, prezes ARiMR. Otrzymane fundusze będzie można przeznaczyć na ak-

tywność społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną w lokalnych środowiskach oraz działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich. Ważnymi celami, na które można wydać pieniądze, są także rozwój przedsiębiorczości kobiet oraz inicjowanie działań na rzecz poprawy warunków ich życia i pracy na wsi. Dofinansowanie można także wykorzystać, by rozwijać regionalną kulturę ludową czy upowszechniać współdziałanie i wprowadzać racjonalne metody gospodarowania. W minionym roku

członkowie kół gospodyń wiejskich przeznaczyli dotację otrzymaną z ARiMR m.in. na zakup: biletów na wyjazdy kulturalne, sportowe i szkoleniowe; wyposażenia wiejskich świetlic, sprzętu AGD oraz naczyń czy strojów na imprezy okolicznościowe. W związku z tym, że pula środków może się wyczerpać wcześniej, nie należy zwlekać z udaniem się do biur powiatowych Agencji z dokumentami. Ostatnim dniem na złożenie wniosku tradycyjnie będzie 30 września. Nie zmieniają się także pozostałe terminy. Przy-

znane dofinansowanie musi zostać wykorzystane do 31 grudnia 2022 r., natomiast rozliczenia – przez złożenie sprawozdania – należy dokonać do 31 stycznia 2023 r. Na podstawie analizy naborów przeprowadzonych w poprzednich latach można zauważyć, że liczba ubiegających się o wsparcie kół i kwota przyznawanej im w ostatnich latach pomocy rosną. W 2018 r. do kół gospodyń wiejskich trafiło ponad 16 mln zł, w 2019 r. – powyżej 29 mln zł, w 2020 r. – prawie 33 mln zł, zaś w 2021 r. – niemal 56 mln zł.



5 tys. zł, 6 tys. zł lub 7 tys. zł
wsparcie na działalność statutową KGW



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Zapraszamy na spotkanie z "Piliczanami"

Chcesz dołączyć do profesjonalnego zespołu? Chcesz śpiewać i rozwijać się artystycznie? Przyjdź na spotkanie zespołu ludowego „Piliczanie”, które odbędzie się w czwartek, 14 kwietnia 2022 r. w nowej auli przy ulicy Rynek 1 w Sulejowie. Początek spotkania o godzinie 16.00.

Spotkanie poprowadzi instruktorka Kamilla Biniek-Kaczorowska, która pochodzi z rodziny o bardzo bogatych tradycjach muzycznych, a sama gra na wielu instrumentach, m.in. klarnecie i akordeonie. Posiada wykształcenie kierunkowe (ukończyła Państwową

Szkołę Muzyczną I stopnia w Opocznie w klasie fortepianu oraz Społeczną Szkołę Muzyczną II stopnia w Łodzi - wydział instrumentalny, gdzie uzyskała tytuł zawodowy: muzyk instrumentalista, specjalizacja w zakresie gry na fortepianie. Jednocześnie

zdołała magisterium na Uniwersytecie Łódzkim - Wydział Fizyki i Chemii. Posiada przygotowanie metodyczne i pedagogiczne i jest przygotowana do prowadzenia zajęć wokalnno-muzycznych. Obecnie jest także instruktorem międzypokoleniowych zespołów

śpiewaczych gminy Opoczno – „Opoczyńskie nuty” (to wspólna nazwa zespołów działających przy Miejskim Domu Kultury Opoczno: "Bukowianki", "Kraśniczanki", "Sitowianki", "Wolowianki"), prowadzi także „Cantabile” (zespół wokalny

dla seniorów) oraz Zespół Dziecięcy Pieśni i Tańca "Kuniczanka" w gminie Sławno. Szczegółowych informacji na temat spotkania udzielają pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie pod numerami telefonu: 44 616 25 33 lub 513 006 574.

W NOWEJ AULI
Z NOWYM INSTRUKTOREM!



Zespół ludowy "PILICZANIE"
zaprasza na spotkanie
z nowym instruktorem
w auli multimedialnej
w Sulejowie, przy ul. Rynek 1
już 14 kwietnia o godz. 16.00

**CHCESZ DOŁĄCZYĆ
DO PROFESJONALNEGO ZESPOŁU?
CHCESZ ŚPIEWAĆ I ROZWIJAĆ SIĘ ARTYSTYCZNIE?
PRZYJDŹ KONIECZNIE!!!**

**MAMY LUDOWE STROJE
I BOGATE INSTRUMENTARIUM:
AKORDEON, SKRZYPCE, BĘBEN, KLARNET**



Szczegóły pod nr tel. (44) 6162533; 513 006 574



Ogólnopolskie turnieje o puchar burmistrza Sulejowa

2 i 10 kwietnia w nowej, gminnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie odbyły się dwa turnieje piłki siatkowej kobiet o puchar burmistrza Sulejowa. Zachęcamy do obejrzenia krótkiej fotorelacji z tych sportowych imprez.

